

**Lucrari de constructie a edificiului  
Medicilor de Familie din sat. Recea raionul  
Straseni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-5  
Semnalizarea de incendiu si paza**

**Valoarea de deviz 106 580,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	24,000	30,29 30,29	726,84 726,84
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	24,000	41,51 27,26	996,26 654,16
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,000	15,14 15,14	423,99 423,99
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	28,000	11,70 9,09	327,62 254,40
		<i>Total</i>	lei			2 474,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			494,25
		<i>Total</i>	100,00 +			2 968,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			34,16
		<i>Total</i>	100,00 +			3 003,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			330,35
		<i>Total</i>	100,00 +			3 333,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			133,34
		<b>Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>3 466,81 2 059,39</b>
		<b>2. 2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. 2.1. Пожарная сигнализация</b>				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze - Прибор приемно-контрольный,	buc	1,000	2 377,67 2 362,23	2 377,67 2 362,23

1	2	3	4	5	6	7
		пожарный на 8 шлейфов Варга- 1/832				
6	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc	1,000	1 466,58 1 453,68	1 466,58 1 453,68
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	28,000	33,78 21,20	945,79 593,59
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	26,000	128,93 121,14	3 352,23 3 149,64
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	128,95 121,14	386,84 363,42
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	3,000	61,14 60,57	183,41 181,71
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	1,000	61,17 60,57	61,17 60,57
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	2,000	168,38 124,78	336,75 249,55
13	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,2	buc	16,000	19,38 19,38	310,12 310,12
14		Коробка УК-2П	buc	2,000	18,00 0,00	36,00 0,00
15	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme si aparate, Резистор 2кОм	buc	25,000	9,39 8,48	234,75 212,00
16		Резистор 2кОм	buc	25,000	0,80 0,00	20,00 0,00
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,350	489,43 408,24	1 150,16 959,37
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,400	201,65 138,70	80,66 55,48
19		Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСэ нг А FRLS-1x2x0,75	m	210,000	12,52 0,00	2 629,20 0,00
20		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	m	25,000	32,80 0,00	820,00 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m	0,150	3 672,07	550,81

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 25 mm			1 441,53	216,23
22		Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m	15,000	5,20 0,00	78,00 0,00
23	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22 MCS-1	m	180,000	25,70 18,17	4 626,02 3 270,78
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Крепёжные материалы	kg	4,000	88,93 13,93	355,72 55,72
		<b>Total 2.1. Пожарная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>20 001,88 13 494,09</b>
		<b>2.2. 2.2. Охранная сигнализация (котельная)</b>				
25	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада PC-585	buc	1,000	679,47 666,27	679,47 666,27
26	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar deraze: 5 Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,000	492,98 484,56	492,98 484,56
27	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator	buc	1,000	28,01 27,26	28,01 27,26
28	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	868,98 611,76	868,98 611,76
29	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	1,000	168,37 124,77	168,37 124,77
30	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,000	14 956,07 1 980,64	14 956,07 1 980,64
31	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	3,000	31,60 21,20	94,80 63,60
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	61,09 60,57	61,09 60,57
33	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala CMK	buc	2,000	63,76 60,57	127,52 121,14
34	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком HC-103	buc	1,000	61,17 60,57	61,17 60,57
35	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22	m	30,000	25,70 18,17	771,00 545,13
36	10-08-005-	Conductori la instalatii electrice deschise	100 m	0,300	2 712,20	813,66

1	2	3	4	5	6	7
	02	pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida			1 756,53	526,96
37		Cablu CQR	m	20,000	6,42	128,40
					0,00	0,00
38		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	m	10,000	32,80	328,00
					0,00	0,00
39		Крепежные материалы	kg	1,000	75,00	75,00
					0,00	0,00
		<b>Total 2.2. Охранная сигнализация (котельная)</b>				<b>19 654,52</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 273,23</b>
		<i>Total</i>	lei			39 656,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 504,16
		<i>Total</i>	100,00 +			44 160,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 994,79
		<i>Total</i>	100,00 +			46 155,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			9 383,66
		<i>Total</i>	100,00 +			55 539,01
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			2 221,57
		<b>Total 2. Lucrari de montare</b>				<b>57 760,58</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>18 767,32</b>
		<b>3. 3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. 3.1. Пожарная сигнализация</b>				
40		Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Варга-1/832	buc	1,000	8 400,00	8 400,00
					0,00	0,00
41		Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc	1,000	4 600,00	4 600,00
					0,00	0,00
42		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	28,000	165,00	4 620,00
					0,00	0,00
43		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	165,00	495,00
					0,00	0,00
44		Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	3,000	150,00	450,00
					0,00	0,00
45		Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	1,000	124,00	124,00
					0,00	0,00
46		Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	2,000	298,00	596,00
					0,00	0,00
47		Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,000	510,00	510,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<b>Total 3.1. Пожарная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>19 795,00</b>
		<b>3.2. 3.2. Охранная сигнализация (котельная)</b>				
48		Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада PC-585	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
49		Клавиатура РК-5501E 1 Н	buc	1,000	1 520,00 0,00	1 520,00 0,00
50		Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc	1,000	298,00 0,00	298,00 0,00
51		Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	1 240,00 0,00	1 240,00 0,00
52		Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,000	298,00 0,00	298,00 0,00
53		Радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	1 980,00 0,00	1 980,00 0,00
54		Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	580,00 0,00	580,00 0,00
55		Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	35,00 0,00	105,00 0,00
56		Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	124,00 0,00	124,00 0,00
		<b>Total 3.2. Охранная сигнализация (котельная) Inclusiv salariu</b>				<b>7 795,00</b>
		<b>Total 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>27 590,00</b>

		Total	lei	88 817,39
		TVA	20,00 %	17 763,48
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>106 580,87</b> <b>20 826,71</b>

**Lucrari de constructie a edificiului  
Medicilor de Familie din sat. Recea raionul  
Straseni**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-5  
Semnalizarea de incendiu si paza**

**Valoarea de deviz 106 580,87 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1-5:</b>						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	237,305	60,57	14 373,57
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,800	60,57	169,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,800	60,57	654,16
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,920	60,57	55,72
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,120	60,57	310,12
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,500	60,57	4 754,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,400	60,57	508,79
<b>Total manopera</b>						<b>20 826,71</b>

**Materiale:**

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,003	75 000,00	225,00
2.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,001	75 000,00	75,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 500,00	0,00
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,352	38,00	13,38
5.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,003	48 000,00	144,00
6.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	32 000,00	0,00
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	22 500,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	22 500,00	0,00
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	22 500,00	0,00
10.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "CT0", N 14	t	0,070	75 000,00	5 250,00
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,000	75 000,00	0,00
12.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	54 000,00	54,00
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,630	110,00	179,30
14.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,047	1 800,00	84,60
15.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,200	18,00	21,60
16.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	75 000,00	1 350,00
17.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 880,00	1,88
18.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,200	32,00	38,40
19.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,144	54,00	7,78
20.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	48 000,00	0,00
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,047	84,00	3,94
22.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,300	75,00	22,50
23.	1012073	Ate aspre	kg	0,400	19,00	7,60
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,050	14,00	238,70
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,010	18,00	36,18
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,010	45,00	90,45
27.	1019852	Vopsea	kg	0,055	48,00	2,64

28.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	110,00	4,95
29.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	50,00	0,55
30.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	75,00	1,50
31.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,000	50,00	200,00
32.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,030	54,00	1,62
33.	14	Коробка УК-2П	buc	2,000	18,00	36,00
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	395,00	11,06
35.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	395,00	4,74
36.	16	Резистор 2кОм	buc	25,000	0,80	20,00
37.	19	Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСэ нг А FRLS-1x2x0,75	buc	210,000	12,52	2 629,20
38.	20	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	buc	25,000	32,80	820,00
39.	2051142950700	Dibluri	buc	210,000	0,35	73,50
40.	22	Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m	15,000	5,20	78,00
41.	252315672002823	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22 MCS-1	m	185,400	6,62	1 227,35
42.	252315672002835	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	30,900	6,62	204,56
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	3 200,00	6,40
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,160	5,00	300,80
45.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	4,000	75,00	300,00
46.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	8,750	2,60	22,75
47.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	216,300	0,35	75,70
48.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,047	1 200,00	56,40
49.	37	Cablu CQR	m	20,000	6,42	128,40
50.	38	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	m	10,000	32,80	328,00
51.	39	Крепежные материалы	kg	1,000	75,00	75,00
52.	40	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Варта-1/832	buc	1,000	8 400,00	8 400,00
53.	41	Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc	1,000	4 600,00	4 600,00
54.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,620	30,00	18,60
55.	4110006	Ara distilata	kg	8,400	2,00	16,80
56.	42	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	28,000	165,00	4 620,00
57.	43	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	165,00	495,00
58.	44	Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	3,000	150,00	450,00
59.	45	Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	1,000	124,00	124,00
60.	46	Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	2,000	298,00	596,00
61.	47	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,000	510,00	510,00
62.	48	Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада РС-585	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
63.	49	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,000	1 520,00	1 520,00
64.	5	Masa utilajului	t	0,953	0,00	0,00
65.	50	Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc	1,000	298,00	298,00
66.	5009030	Flanse	10 buc	0,150	50,00	7,50
67.	5009031	Scoabe	10 buc	8,205	18,00	147,69
68.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,853	29,00	24,74
69.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,880	12,00	22,56
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,250	1,20	43,50
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	370,000	12,00	4 440,00
72.	5009070	Racordari	10 buc	0,270	12,00	3,24
73.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,118	50,00	5,90
74.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,321	45,00	59,44
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,055	50,00	2,75
76.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	1,90	0,00
77.	51	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	1 240,00	1 240,00
78.	52	Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,000	298,00	298,00

79.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	50 000,00	0,00
80.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,427	50,00	21,35
81.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,700	50,00	35,00
82.	53	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	1 980,00	1 980,00
83.	54	Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	580,00	580,00
84.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,003	38 000,00	114,00
85.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,400	50,00	20,00
86.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,200	50,00	160,00
87.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,865	200,00	573,00
88.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,400	50,00	120,00
89.	55	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	35,00	105,00
90.	56	Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	124,00	124,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>47 879,50</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,068	284,00	19,32
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,080	192,00	399,36
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,370	48,00	113,76
4.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	4,125	45,00	185,63
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,140	48,00	54,72
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,760	25,00	19,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,228	25,00	180,70
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,726	35,00	25,41
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,068	250,00	17,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 014,90</b>

Total	lei	88 817,39
TVA	20,00 %	17 763,48

**Total deviz:**

**106 580,8**

**7**



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			30,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	60,57	30,29
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			41,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	60,57	27,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	5,00	11,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 200,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	48,00	1,44
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,57	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,57	13,33
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,57	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,57	4,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	48,00	0,72
		<b>2. 2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. 2.1. Пожарная сигнализация</b>				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze - Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Варта- 1/832	buc			2 377,67
	1	Muncitor	h-om	39,0000	60,57	2 362,23
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	84,00	0,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	50,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc			1 466,58
	1	Muncitor	h-om	24,0000	60,57	1 453,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	84,00	0,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	14,00	5,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			33,78
						21,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,3500	60,57	21,20
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	75 000,00	2,68
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	54 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	1 800,00	2,70
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	1 200,00	1,80
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	45,00	5,40
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			128,93 121,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,57	121,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			128,95 121,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,57	121,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	84,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	14,00	3,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Извещатель пожарный ручной ИПР	buc			61,14 60,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,57	60,57
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	38,00	0,38
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	75 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	84,00	0,03
	5009264	Tub din policlorovinil	kg	0,00142	45,00	0,06
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	50,00	0,10
11	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc			61,17 60,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,57	60,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	50,00	0,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	200,00	0,40
12	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc			168,38 124,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,57	124,78
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	32 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	2,00	5,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	50 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	38 000,00	38,00
13	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,2	buc			19,38 19,38
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	60,57	19,38
14		Коробка УК-2П	buc			18,00 0,00
	14	Коробка УК-2П	buc	1,0000	18,00	18,00
15	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) intre sirul de cleme siaparate, Резистор 2кОм	buc			9,39 8,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	60,57	8,48
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	2,60	0,91
16		Резистор 2кОм	buc			0,80 0,00
	16	Резистор 2кОм	buc	1,0000	0,80	0,80
17	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			489,43

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				408,24
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,57	408,24
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 880,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	29,00	9,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	12,00	9,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	200,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	284,00	5,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			201,65 138,70
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,57	138,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 880,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,95
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	29,00	9,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	200,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	284,00	2,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
19		Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСЭ нг А FRLS-1x2x0,75	m			12,52 0,00
	19	Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСЭ нг А FRLS-1x2x0,75	buc	1,0000	12,52	12,52
20		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	m			32,80 0,00
	20	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	buc	1,0000	32,80	32,80
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 672,07 1 441,53
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,57	1 441,53
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,00	51,87
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	45,00	603,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	54,00	10,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	18,00	120,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	284,00	32,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	48,00	758,40
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,7000	45,00	121,53
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	28,33
22		Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m			5,20 0,00
	22	Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m	1,0000	5,20	5,20
23	РрЕА09А	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22 MCS-1	m			25,70 18,17

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,57	18,17
	252315672002823	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22 MCS-1	m	1,0300	6,62	6,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,35	0,36
24	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Крепёжные материалы	kg			88,93 13,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,57	13,93
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	75,00	75,00
		<b>2.2. 2.2. Охранная сигнализация (котельная)</b>				
25	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада PC-585	buc			679,47 666,27
	1	Muncitor	h-om	11,0000	60,57	666,27
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	84,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	14,00	4,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	50,00	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
26	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar deraze: 5 Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc			492,98 484,56
	1	Muncitor	h-om	8,0000	60,57	484,56
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	84,00	0,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	14,00	4,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	50,00	0,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
27	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator	buc			28,01 27,26
	1	Muncitor	h-om	0,4500	60,57	27,26
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	50,00	0,55
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПИГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	1,90	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	200,00	0,20
28	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc			868,98 611,76
	1	Muncitor	h-om	10,1000	60,57	611,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	2 500,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	22 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	110,00	3,30
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	48 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	84,00	0,84
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	75,00	22,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	75,00	1,50
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	45,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	50,00	3,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	200,00	4,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	192,00	84,48
29	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc			168,37 124,77
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,57	124,77
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	32 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	2,00	5,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	50 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	38 000,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
30	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			14 956,07 1 980,64
	1	Muncitor	h-om	32,7000	60,57	1 980,64
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	75 000,00	225,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	48 000,00	144,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	22 500,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	75 000,00	5 250,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	54 000,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	110,00	176,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	18,00	21,60
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	75 000,00	1 350,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	32,00	38,40
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	19,00	7,60
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	110,00	4,95
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	50,00	200,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	12,00	4 320,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	45,00	54,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	50,00	35,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	50,00	20,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	50,00	160,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	200,00	480,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	50,00	120,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	192,00	314,88
31	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			31,60 21,20
	1	Muncitor	h-om	0,3500	60,57	21,20
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	75 000,00	0,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	54 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	1 800,00	3,00
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	1 200,00	2,00
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	45,00	5,40
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc			61,09 60,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,57	60,57
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	38,00	0,38
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	75 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	84,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	45,00	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	50,00	0,10
33	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala CMK	buc			63,76 60,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,57	60,57
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	38,00	0,19
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	84,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	14,00	1,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	50,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
34	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком HC-103	buc			61,17 60,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,57	60,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	50,00	0,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	200,00	0,40
35	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau	m			25,70 18,17

1	2	3	4	5	6	7
		cablurilor electrice 10x22				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,57	18,17
	252315672002835	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	1,0300	6,62	6,82
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,35	0,36
36	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m			2 712,20 1 756,53
	1	Muncitor	h-om	29,0000	60,57	1 756,53
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0012	2 500,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,0080	38,00	38,27
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	14,00	336,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,0000	18,00	432,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1200	45,00	5,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	25,00	144,00
37		Cablu CQR	m			6,42 0,00
	37	Cablu CQR	m	1,0000	6,42	6,42
38		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	m			32,80 0,00
	38	Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	m	1,0000	32,80	32,80
39		Крепежные материалы	kg			75,00 0,00
	39	Крепежные материалы	kg	1,0000	75,00	75,00
		<b>3. 3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. 3.1. Пожарная сигнализация</b>				
40		Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Варта-1/832	buc			8 400,00 0,00
	40	Прибор приемно-контрольный, пожарный на 8 шлейфов Варта-1/832	buc	1,0000	8 400,00	8 400,00
41		Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc			4 600,00 0,00
	41	Шкаф программируемых ключей ШПК-8	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00
42		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			165,00 0,00
	42	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	1,0000	165,00	165,00
43		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			165,00 0,00
	43	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,0000	165,00	165,00
44		Извещатель пожарный ручной ИПР	buc			150,00 0,00
	44	Извещатель пожарный ручной ИПР	buc	1,0000	150,00	150,00
45		Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc			124,00 0,00
	45	Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	1,0000	124,00	124,00
46		Акумулятор 12В 7А/Ч	buc			298,00 0,00
	46	Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,0000	298,00	298,00
47		Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc			510,00 0,00
	47	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	510,00	510,00
		<b>3.2. 3.2. Охранная сигнализация (котельная)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
48		Контрольная панель на 4 зоны, DSC,Канада PC-585	buc			1 650,00 ----- 0,00
	48	Контрольная панель на 4 зоны, DSC,Канада PC-585	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
49		Клавиатура ПК-5501Е 1 Н	buc			1 520,00 ----- 0,00
	49	Клавиатура ПК-5501Е 1 Н	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
50		Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc			298,00 ----- 0,00
	50	Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc	1,0000	298,00	298,00
51		Bloc de alimentare РИП-7АН	buc			1 240,00 ----- 0,00
	51	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,0000	1 240,00	1 240,00
52		Акумулятор 12В 7А/Ч	buc			298,00 ----- 0,00
	52	Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,0000	298,00	298,00
53		Радиопередатчик АТС-100	buc			1 980,00 ----- 0,00
	53	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
54		Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc			580,00 ----- 0,00
	54	Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,0000	580,00	580,00
55		Датчик магнитоконтактный СМК	buc			35,00 ----- 0,00
	55	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	1,0000	35,00	35,00
56		Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc			124,00 ----- 0,00
	56	Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,0000	124,00	124,00